
Mníšek pod Brdy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-západ

Správní obvod: Černošice GPS souřadnice: 49.866497N, 14.261758E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 2 650 ha

Počet obyvatel: 6 058 PSČ: 252 10

Adresa URL: www.mnisek.cz 

Památky a zajímavosti Mníšek pod Brdy
Dominantu náměstí tvoří farní kostel sv. Václava z 18. století a pozdně renesanční zámek postavený
v letech 1656 až 1672. Na místě, kde dnes stojí zámek, stávala ve středověku tvrz, která sloužila
k ochraně a bezpečnosti kupeckých karavan na důležité obchodní trase, Zlaté stezce vedoucí z Bavor
do Prahy.
Za vlády posledních přemyslovců byla tvrz přestavěna na lovecký hrádek. Mníšek byl až do doby
Václava IV. královským majetkem, později byl svěřován za úplatu a zásluhy panským manum. V roce
1487 dostali Mníšek do vlastnictví Vratislavové z Mitrovic, kteří na místě původního hrádku zbudovali
zámeček. Po třicetileté válce prodali zpustošený Mníšek Engelům z Engelsflussu.
Nový majitel, původem koželuh z Belgie, během války získalznačné jmění jako císařský dodavatel
pro Valdštejnovu armádu a tak se dal do stavby rozsáhlého zámku na místě ruiny zámečku Mitrovců.
Engel byl za hrdinnou obranu Karlova mostu před švédy povýšen do šlechtického stavu.
www.zamek-mnisek.cz
 
V okolí zámku se nalézá celá řada historických a kulturních pamětihodností, jako například areál
barokního kláštera Skalka a socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1756.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3042/mnisek-pod-brdy/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:51:32


